
BOL¡VAR SÍ AVAN
!#9®  1¡  ©5GOBIERNO  DE  RESuLTAD

DECRETO NO."Por el cual se Aclara parcialmente
un acto Administrativo y se dictan otras dispos¡ciones----_---------------------------------------------------------______

EL SECRETARlO DE EDUCAClÓN DE BOLÍVAR
En  uso de sus facultades const¡tucionales y legales,  ley 715 de 2001  artI  7O.  y en especial 'as delegadas  por el

decreto 26 del  13 de  Enero de 2016 y,

CONSIDERANDO

Que  mediante  Decreto  No.002  del  O9  de  febrero  de  2019,  se  nombró  en  provisional¡dad  en  Vacante TemporaI-
Planta  Temporal    a'  señor  ALVARO  MIRANDA  QUEVEDO,  ¡dentif¡cado  con  la  cedula  de  ciudadanía  número
19.773.772,  en  la  instituc¡Ón  educativa  de Talaigua  Nuevo,  del  mun¡cipio  de Ta'a¡gua  nuevo-Bolivar-NiveI  Basica

primaria   en  reemplazo del titular del cargo docente Tutor DELCY DEL CARMEN  GARCIA ACOSTA,  ¡dentifícada
con  la cedula de ciudadanía 33.307.670

Que   la   docente   Tutor   DELCY   DEL   CARMEN   GARCIA  ACOSTA,   identificada   con   la   cedula   de   ciudadanía
33.307.670,  titular del cargo docente de Aula  NÍveI  Básica  Primar¡a fue trasladada a través de  Resolución  190 deI
O5  de   marzo  de  2O19  de   la   lNSTITUCION   EDUCATIVA  DE  TALAIGUA  NUEVO,   del   municipio  de  Talaigua
nuevo-Bolívar a  'a  lNSTITUCION  EDUCATIVA SANTA ROSA DE  LIMA DEL  MUNICIPIO  DE  CICUCO-Bolívar

Que  eI  Coordinador de  Planta  y  Personal  de  la  Secretaría  de  educación  de  BoIÍvar Cert¡fica  con  su  rúbrica  que
efectivamente  la  docente  DELCY  DEL  CARMEN  GARCIA  ACOSTA,  ¡dentificada  con  la  cedula  de  ciudadanía
33.307.670,  t¡tular del  cargo  docente  de  Aula  NiveI  Básica  Pr¡maria  fue  traslada  a  través  de   Resoluc¡on  190  del
O5  marzo  de  2O19  de  la  INSTITUCION  EDUCATIVA  DE  TALAIGUA  NUEVO,  del  municip¡o  de  Talaigua  nuevo-
BoIÍvar   a  la   lNSTITUCION  EDUCATIVA SANTA  ROSA  DE  LIMA  DEL  MUNICIPIO  DE  CICUCO-Bolívar

Que  se  hace  necesario  aclarar el  decreto  No  OO2  del  O9  de febrero de 2019,  en  el  sentido de  establecer que  la
institución   educativa   donde   debe   prestar   sus   servicios   como   docente   de   Aula-N¡vel    Basica   Primaria-en
reemplazo  del  t¡tular  del   cargo  docente  tutor     DELCY  DEL  CARMEN   GARCIA  ACOSTA,   identificada  con   la
cedula  de  c¡udadanía  33.307.670,   es  LA  INST'TUCION  EDUCATIVA  SANTA  ROSA  DE  LIMA,  del  munic¡pio  de
Cicuco-Bo"  y  NO  la  lNSTITUCION  EDUCATIVA  DE  TALAIGUA  NUEVO,  del  mun¡cip¡o  de  Tala¡gua  nuevo-
BoIÍvar como aparece en el  Decreto  que se aclara

Por lo anterior,

DECRETA

ARTICULO  PR'MERO:  ACLARESE   PARCIALMENTE  eI     Decreto  No.002  del     O9  de  febrero  de  2019  en  el
sentido,  de establecer que  la  instituc¡Ón  educativa  donde debe prestar sus servic¡os como docente de Aula-N¡vel
Basica  Primaria  el  docente  ALVARO  MIRANDA  QUEVEDO,  ¡dentificado  con  la  cedula  de  ciudadani'a  número
19.773.772   -en   reemplazo   del   titular   del   cargo   docente   tutor      DELCY   DEL   CARMEN   GARCiA   ACOSTA,
identif¡cada  con   la  cedula  de  c¡udadanía   33.307.67O,     es   LA  INSTITUCION   EDUCATIVA  SANTA  ROSA  DE
LIMA,  del  munic¡pio de  CÍcuco-Bo" y  NO  la  INSTITUCION  EDUCATIVA DE TALAIGUA  NUEVO,  del  municipio
de Talaigua nuevo-Bolívar como aparece en el  Decreto   que se aclara.

ARTICULO    SEGUNDO:    Envíese    copia    del    presente    decreto    a    la    Dirección    Administrativa    de    Planta
Coord¡nac¡ones de Planta de Persona',  NÓmina y Novedades y Hoja de V¡da de los docentes relacionados


